СОГЛАШЕНИЕ
между департаментом экономического развития Белгородской области и

мунициПальныМ образованием <<Вейделевский район>>,
о взаимОдействии в рамках внедрения в Белгородской области Стандарта

развитиЯ конкуренциИ в субъектах Российской Федерации

г. Белгород << М >> а"t,..ffь rwй,, 2015 г.

ЩепартаменТ экономического развития Белгородской области
именуемый в дальнейшем кщепартамент)), в лице заместителя Губернатора
Белгородской области Абрамова олега Васильевича, действующего на
основании Устава, и

муниципальное образование муниципальный район <<вейделевский
район>>, далее именуемое <Муниципалитет)), в лице главы администрации,
муниципа_пьного района квейделевский район> Тарасенко днатолия
васильевича действующего на основании Устава, в дальнейшем совместно
именуемые <Стороны)), признавая необходимость согласованных действий и
координации усиЛий пО внедрению в Белгородской области Стандарта развития
конкуренциИ В субъектаХ РоссийскоЙ Федерации (далее - Стандарт
КОНКУРеНЦИИ), С цеЛЬЮ ре€шизации составляющих Стандарта конкуренции,
достижению его цели и соблюдению принципов внедрения Стандарта
КонкУреНЦии, заключили настоящее Соглашение о сотрудничестве (далее _
Соглашение) о нижеследующем:

Статья 1. ПРЕДМВТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение регламентирует порядок взаимодействия
СтороН в процеСсе внедрения В БелгороДской области Стандарта конкуренции,
направленного на защиту интересов субъектов мапого и среднего
предпринимательства, р€Lзви^гие конкуренции и улучшение инвестиционного
климата и иных вопросов, связанных со стимулированием и защитой
конкуренции в Белгородской области.

Статья 2. ПРИНЦИПЫ СОТРУДНИЬlЕСТВА

2.1. Стороны В процессе ре€Lлизации настоящего Соглашения
оауществляют свою деятельность в соответствии с действуюrцим
законодательством Российской Федерации.

2.2. СторонЫ строят свои отношения на основе равноправия и
партнерства, оказания консультативной и информационной поддержки в ходе
внедрения Стандарта конкуренции.

2.з. Стороны отдельно оговаривают, что применительно к настояlцему
СоглашеНИЮ ни одна из Сторон не будет обременена обязательствами другой

стороны или Сторон, и ни одна из Сторон не будет действовать в качестве
агента другой Стороны
отдельных соглашений.

Статья 3. ДЕЙСТВИЯ

или Сторон без заключения соответствующих

СТОРОН ПО РЕАЛИЗАЦИИ НАIIРАВЛВНИЙ
СОТРУДНИЧЕСТВА

3.1. В ЦеЛях исполнения настоящего Соглашения Муницип€lJIитет в
пределах своей компетенции:

1) определяет лицо, ответственное за взаимодействие с представителями
Сторон по вопросам выполнениlI настояlцего Соглашения;

2) информирует общественностъ о ходе внедрения Стандарта
КОНКУРенции, р€вмещает информацию о внедрении Стандарта конкуренции в
средствах массовой информации.

З.2.В ЦеЛях ИсПолнениlI настоящего Соглашения .Щепартамент в пределах
своей компетенции:

1) Определяет лицо, ответственное за взаимодействие с представителями
Сторон по вопросам выполнения настоящего Соглашения;

2) ОСУществляет ведомственную оценку результатов внедр ения Стандарта
КонкУренции на основе изучениrI документов, подтверждающих выполнение
ТРебОВаниЙ Стандарта конкуренции, а также контролъ за соблюдением сроков
их внедрения.

3.3. В целях исполнения настоящего Соглашения совместно Стороны в
предепах своих компетенции осуществляют:

1) формирование lrеречня приоритетных и социаJIьно значимых рынков
для содействия рЕввитию конкуренции в области;

2) формирование плана мероприятий (<дорожной карты>) по содействию
развитию кОнкуренции в Белгородской области;

З) проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на
Рынках товаров и услуг на территории муниципальный район <Вейделевский
район>>;

4) проведение мероприятий по повышению уровня информированности
субъектов предпринимательскоЙ деятельности и потребителей товаров и услуг
о состоянии конкурентной среды и деятельности по содействию развитию
конкуренции;

5) обмен информацией о состоянии развития конкуренции на
подведомственнои территории;

6) проведение двусторонних
переговоров, заседаний, совещаний,

и многосторонних консультации, встреч,
семинаров и иных мероприятий, создание

совместных комис сий, и рабочих групп;

3

Статья 4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Заключение настоящего Соглашения не влечет возникновение
финансовых обязательств Сторон.

4.2. Положения настоящего Соглашения не затрагивают прав и
обязательств' принятых на себя Сторонами В соответствии С другими
договорами и соглашениями.

4.3. КаЖДая Сторона не будет выступать с публичными заявлениями в
отношении реаJIизации настоящего Соглашения без предварительного
СОГЛаСОВаНИЯ С дРУгоЙ СтороноЙ в части, касающейся их сотрудничества в
рамках настоящего Соглашения.

4.4. СТОРОны обязуются соблюдать конфиденциzulьность условий
настоящего Соглашения и всей информации, переданной в качестве
конфиденциальноЙ информации или в качестве информации, которую по
характеру следует считать конфиденциальной.

Статья 5. ЗАкЛЮЧИТЕЛЬНыЕ ПоЛоЖЕния

5.1. В РаМках реulJIизации настоящего Соглашения Стороны могут
заключать отдельные соглашения, договоры по всем направлениям
сотрудничества.

5.2. ВОзможные расхождения в толковании и применении положений
НаСТОЯЩеГО СОглашения, возникающие в ходе его ре€шизации, подлежат
р€врешению путем консульт аций.

5.3. НаСтоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и
ДеЙСтвУет в течение одного года. В дальнейшем Соглашение автоматически
ПРОДЛеВаеТСЯ На КаждыЙ последующиЙ год при условии, что ни одна из Сторон
ЗабЛагОвреМенно, но не позднее, чем за один месяц до истечения срока его
ДеЙствия, не заявит в письменной форме другой Стороне о своем намерении
расторгнуть настоящее Соглашение.

5.4. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в любое время в
ПеРИОД еГо деЙствия по взаимноЙ договоренности Сторон, выраженноЙ в
ПИСЬМенноЙ форме. Соглашение будет считаться расторгнутым по истечении
ОДноГо месяца после письменного уведомления одной из Сторон о его
прекращении другой Стороны.

5.5. Настоящее Соглашение может быть изменено только путем
составления письменного документа, подписанного Сторонами. Все
припожения и дополнения к настоящему Соглашению являются его
неотъемлемой частью.

5.6. Реализация настоящего Соглашения булет осуществляться строго в
соответствии с принципами открытой конкуренции. Настоящее Соглашение, а
также ук€Lзанные в настоящем Соглашении дейотвия не направJIены на
ограничение сотрудничества Сторон с другими организациями и не преследует
цели ограничения деятельности других организаций в регионе.

4

5.7. НасТоящее Соглашение составлено в дв).х экземплярах, имеющих
одинакоВую юриДическуЮ силу, по одномУ для каждой из Сторон.

Статья б. ПОДПИСИ СТОРОН

Щепартамент
экономического р€}звития

Белгородской области

308000, Белгород, пр. Славьт,72
(8-4722) з3-62-88

Заместитель Губернатора
Белгородской областI1.

Муниципальный район
<<Вейделевский район>

З097 20, п.Вейделевка, ул.
Первомайская, 1

8 (472з7) 5-56-81

инистрации
кого района